
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ  

 

« 6 » июля 2015 г. №201 
 

с. Репьевка 

О проекте решения Совета 

народных депутатов района «О 

внесении изменений и 

дополнений в Устав 

Репьевского муниципального 

района»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях приведения Устава Репьевского муниципального 

района в соответствие с действующим законодательством, Совет народных 

депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области 

р е ш и л :  

1. Принять проект решения Совета народных депутатов района «О 

внесении изменений и дополнений в Устав Репьевского муниципального 

района» согласно приложению.  

2. Опубликовать текст изменений и дополнений в Устав Репьевского 

муниципального района в «Репьевском муниципальном вестнике». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Глава Репьевского 

муниципального района                                                               В.И. Рахманина 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

к решению Совета народных депутатов 

Репьевского муниципального района 

Воронежской области от «6» июля 2015 

года №201 

ПРОЕКТ 

 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ  

 

« ___ »  __________  201 г. №  __  
 

с. Репьевка 

О внесении изменений и 

дополнений в Устав 

Репьевского муниципального 

района 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О 

государственной регистрации уставов муниципальных образований» и в 

целях приведения Устава Репьевского муниципального района в 

соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов 

Репьевского муниципального района Воронежской области р е ш и л :  

1. Внести в Устав Репьевского муниципального района изменения и 

дополнения согласно приложению. 



 

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в 

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской 

области в порядке, установленном федеральным законом. 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после 

его государственной регистрации и вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Глава Репьевского 

муниципального района 

  

 

 

В.И. Рахманина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению Совета народных депутатов 

Репьевского муниципального района 

Воронежской области  

от «___» _________ 201__ года № ____ 

 

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ  

В УСТАВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

1. Часть 2 статьи 31 Устава изложить в следующей редакции: 

« 2. Глава Репьевского муниципального района в соответствии с 

законом Воронежской области и настоящим уставом избирается Советом 

народных депутатов Репьевского муниципального района из своего состава и 

исполняет полномочия председателя Совета народных депутатов 

Репьевского муниципального района с правом решающего голоса. При этом 

полномочия депутата Совета народных депутатов Репьевского 

муниципального района, избранного главой Репьевского муниципального 

района, прекращаются.  

Срок полномочий главы Репьевского муниципального района 

составляет пять лет. 

Изменение срока полномочий главы муниципального района, в 

течение срока полномочий этого лица не допускается. 

Полномочия избранного главы Репьевского муниципального района 

начинаются со дня его вступления в должность и прекращаются в день 

вступления в должность вновь избранного главы муниципального района.». 

2. В части 1 статьи 33 Устава пункт 12 признать утратившими силу. 

3. Часть 6 стать 44 Устава дополнить предложением следующего 

содержания: 

« При этом голос главы Репьевского муниципального района как 

учитывается как голос депутата Совета народных депутатов Репьевского 

муниципального района.». 



 

4. В статью 45 Устава внести следующие изменения: 

4.1. Часть 4 дополнить словами следующего содержания: 

«, при этом голос главы Репьевского муниципального района 

учитывается как голос депутата Совета народных депутатов Репьевского 

муниципального района.»; 

4.2. Часть 5 дополнить предложением следующего содержания: 

«В случае, если глава Репьевского муниципального района исполняет 

полномочия председателя Совета народных депутатов Репьевского 

муниципального района с правом решающего голоса, голос главы 

Репьевского муниципального района учитывается при принятии решений 

Советом народных депутатов Репьевского муниципального района как голос 

депутата Совета народных депутатов Репьевского муниципального района.». 

 

 

 

Глава Репьевского 

муниципального района 

  

В.И. Рахманина 

 


